
                                                            平成 30 年 8 月吉日 

会員の皆様へ 

                                                             （一社）伊賀薬剤師会 

（一社）伊賀薬剤師会研修会のご案内 

拝啓 

 時下、会員の先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶びもうしあげます。 

さて、この度下記の要領にて研修会を開催する運びとなりました。今回の研修では嚥下障害・困難者に対し、錠剤・カプセル

を溶解させて、経管、経口にて投薬を可能にする簡易懸濁法を、実際に実技を体験しながら会得していく実習タイプの研修

会を行います。実技実習を伴う為、先着 60 名の定員となり事前に受付を行います。尚、会員を優先するため、非会員の方に

ついては参加をお断りする場合がございます旨、ご了承ください。 

諸事ご多用の折とは存じあげますが、何卒ご出席賜りますようご案内申しあげます。 

敬具      

                                     記 

 

日  時    9 月 20 日（木） 19：30～21：30   ※実技セミナーの都合上、時間厳守でお願い致します 

場  所    伊賀ゆめぽりすセンター ２F 大会議室        伊賀市ゆめが丘 1-1-4 ℡ 0595-22-0310 

演  題    『基礎から学ぶ簡易懸濁法実技セミナー』    
第一部：講義 19:30～20:00（30 分）  第二部：実技実習 20:00～21:30（90 分） 

 講師  東京薬科大学薬学部 実務実習教育センター 講師  秋山 滋男先生 

                 簡易懸濁法研究会 幹事 / 簡易懸濁法認定指導薬剤師 

 

※情報提供 「酸化マグネシウム製剤・マグミット錠の製剤特性」       販社 丸石製薬株式会社 

※当日は軽食・飲み物を用意しております。 

※参加費：実習教材費として一律￥500 円を頂きます。（簡易懸濁法研究会・領収書を発行致します） 

       会員：無料(薬剤師会にて支払い)  非会員：参加費：￥3000＋教材費￥500 合計 ￥3500 

 

                            申 込 書 

9 月 20 日（木）の研修会に参加します  

 

薬局名                          参加者名                             

 

伊賀薬剤師会  ：  会員  ・  非会員    

 

大変恐縮ですが、申込書は 9 月 13 日までに事務局まで FAX にてお願い致します。 

（一社）伊賀薬剤師会事務局 FAX 番号 0595（26）7277 

共催  （一社）伊賀薬剤師会 / 丸石製薬（株）〈販社〉/協和化学工業（株）〈製造元〉/アルフレッサ（株）上野支店/ 

         簡易懸濁法研究会  


